
Rev. 2019-02-04 

 
 
 
 
 
 
 
 

SMLOUVA 
 

číslo 3778938/2020 
 

O ZAJIŠTĚNÍ VÝKONU VYBRANÝCH ČINNOSTÍ 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



2  

Smluvní strany 
 
Č.j. objednatele: SÚJB/VZ/2155/2020 
Číslo smlouvy objednatele: 01/200002 
 
OBJEDNATEL:  Česká republika - Státní úřad pro jadernou bezpečnost (SÚJB) 
se sídlem:    Senovážné náměstí 9, 110 00 Praha 1 
zastoupený:   Ing. Petr Krs, ředitel sekce ŘTP 
IČO:    48136069 
DIČ:                                    není plátce DPH 
fakturační údaje:               Senovážné náměstí 9, 110 00 Praha 1 
 
Osoby, které jsou oprávněny zastupovat ve věcech této smlouvy jménem objednatele: 
 
  
  
 
  
  
 

 
 

 
  
  
 
  
  
 
  
  
 
  
  
 
  
  
 
  
  
 
Osoby, které jsou oprávněny jednat ve věcech této smlouvy v provozních záležitostech:  
     
                                            
                                            
 
 
 
 
 
 
 
 
 



3  

a 
 
 
POSKYTOVATEL:   BUREAU VERITAS SERVICES CZ, s.r.o. 
se sídlem:   Praha – Krč, Olbrachtova 1589/1, PSČ140 00 
provozovna:   Zerzavice 2146, 686 01 Staré Město 
zapsaný: v OR vedený Městským soudem v Praze, oddíl C, vložka 325596 
zastoupený:   Ing. Jakub Kejval, jednatel 
IČO:    088 00 472 
DIČ:    CZ08800472 
telefon:   +420 572 551 337 
fax:    +420 572 556 611 
mail:    moravia@bureauveritas.cz 
 
Osoby, které jsou oprávněny zastupovat ve věcech této smlouvy jménem poskytovatele:  

 
 

 
uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku ve smyslu ust. § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 
Sb., občanského zákoníku,  tuto Smlouvu o zajištění výkonu vybraných činností (dále jen 
„smlouva“).  
 

I. Předmět smlouvy  
 

1. Předmětem této smlouvy je závazek poskytovatele provádět pro objednatele činnosti 
v oblasti bezpečnosti a ochrany zdraví při práci, požární ochrany, ekologie a nakládání 
s nebezpečnými chemickými látkami a směsmi (dále jen „BOZP, PO“), a sice výkon činností 
odborně způsobilé osoby v prevenci rizik (dále jen „OZO v BOZP“), dle § 9 odst. 4 písm. b) 
zákona č. 309/2006 Sb., kterým se upravují další požadavky bezpečnosti a ochrany zdraví 
při práci v pracovněprávních vztazích a o zajištění bezpečnosti a ochrany zdraví při činnosti 
nebo poskytování služeb mimo pracovněprávní vztahy (zákon o zajištění dalších podmínek 
bezpečnosti a ochrany zdraví při práci),  odborně způsobilé osoby v požární ochraně 
(dále jen „OZO v PO“), a technika požární ochrany (dále jen „TPO“), dle § 11 zákona č. 
133/1985 Sb., o požární ochraně. 

 
2. Poskytovatel se zavazuje, že bude činnosti dle této smlouvy provádět s odbornou péčí 

a na potřebné odborné úrovni dle ujednání této smlouvy a v rozsahu a za podmínek 
stanovených platnými obecně závaznými právními předpisy i technickými či bezpečnostními 
normami.  

 
3. Poskytovatel se zavazuje vykonávat pro objednatele tyto činnosti: 

 
a) kontrolní činnost ve vztahu k problematice BOZP, PO 
b) legislativní podpora v oblasti BOZP, PO 
c) školení zaměstnanců z problematiky BOZP, PO 
d) tvorba a aktualizace dokumentace BOZP, PO 
e) školení řidičů referentů 

 
4. Bližší specifikace rozsahu činností poskytovatele uvedených v odst. 3 písmeno a) až e) 

tohoto článku je uvedena v Příloze č. 1 a 2, která je nedílnou součástí této smlouvy. 
 
 
 
 



4  

II. Místo a způsob plnění 
 
1. Poskytovatel se zavazuje, že bude činnosti dle této smlouvy zajišťovat v objektech 

objednatele na adrese: 
 

1) SÚJB – Senovážné náměstí 9, 110 00 Praha 1 
2) SÚJB – Bartoškova 28, 140 00 Praha 4 
3) SÚJB – Syllabova 21, 703 00 Ostrava  
4) SÚJB – Tř. kpt. Jaroše 5, 602 00 Brno 
5) SÚJB – Habrovice 52, 403 40 Ústí nad Labem 
6) SÚJB – Piletická 57, 500 03 Hradec Králové 
7) SÚJB – Klatovská 200f, 301 00 Plzeň 
8) SÚJB – L.B. Schneidera 32, 370 07 České Budějovice 

 
2. Poskytovatel je oprávněn po předchozí dohodě s objednatelem vstupovat do objektů 

objednatele. Pokud objednatel jiným opatřením nestanoví jinak, zajistí v případě potřeby 
i účast jiné pověřené osoby objednatele při provádění činností poskytovatele dle této 
smlouvy.  

 
3. Objednatel umožní poskytovateli přístup k potřebné dokumentaci související s realizací 

činností poskytovatele dle této smlouvy a to nejpozději do 5 pracovních dnů od písemné 
výzvy poskytovatele. 

 

4. Poskytovatel je povinen při provádění díla dbát pokynů objednatele a postupovat tak, aby 
nezpůsobil na majetku objednatele nebo třetích osob žádnou škodu nebo jinou újmu. 

 
 

III. Termíny plnění 
 
1. Poskytovatel se zavazuje, že bude provádět činnosti dle této smlouvy v řádných termínech 

a dle požadavků stanovených obecně závaznými právními předpisy a normami. 
 
2. Poskytovatel se zavazuje vykonávat činnosti uvedené v  článku I. odst. 3. v rámci 

kontrolního období. Kontrolním obdobím se dle této smlouvy rozumí 12 měsíců (součinnost 
2x ročně) v objektu objednatele dle článku II. odst. 1 této smlouvy.  

 

3. Poskytovatel se zavazuje k poskytování součinnosti dle požadavků objednatele a ujednání 
této smlouvy.  

 

IV. Odměna a platební podmínky 
 

1. Za řádný výkon činností poskytovatele je sjednána roční paušální odměna ve výši 
92.000,- Kč bez DPH (tzn. 111 320,- Kč včetně DPH).  

 
2. Odměna bude poskytovateli objednatelem hrazena čtvrtletně ve výši jedné čtvrtiny celkové 

roční paušální odměny, tj. = 23.000,- Kč + DPH, na základě daňového dokladu (faktury) 
vystaveného poskytovatelem dle této smlouvy. Den vystavení faktury je považován 
za datum uskutečnění zdanitelného plnění. Faktura musí obsahovat náležitosti daňového 
dokladu, a číslo smlouvy objednatele. 

 
3. Činnosti poskytnuté v rámci této smlouvy, které nejsou zahrnuty v paušální odměně dle čl. 

IV odst. 1 jsou zpoplatněny v souladu s aktuálně platným Ceníkem služeb, viz příloha č. 2 
Smlouvy. 



5  

 
4. Poskytovatel  prohlašuje, že je plátcem DPH. 
 
5. Splatnost faktur se sjednává na 21 dnů ode dne jejich doručení objednateli. Pro případ 

prodlení objednatele s úhradou faktury si smluvní strany sjednali úrok z prodlení ve výši 
0,05% z fakturované částky za každý den prodlení. 

 
6. Pokud faktura nebude obsahovat všechny smlouvou a zákonem stanovené náležitosti, je 

objednatel oprávněn ji do data splatnosti vrátit s tím, že poskytovatel je poté povinen 
vystavit novou fakturu s novou lhůtou splatnosti v délce 21 dnů. V takovém případě není 
objednatel v prodlení se zaplacením ceny. 

 
7. Pokud objednatel uplatní nárok na odstranění vady činnosti ve lhůtě splatnosti faktury, není 

objednatel povinen až do odstranění vady uhradit cenu. Okamžikem odstranění vady začne 
běžet nová lhůta splatnosti faktury v délce 21 dnů. 

 
8. Poskytovatel, který bude v prodlení s plněním této smlouvy, zaplatí objednateli pokutu ve 

výši 0,05 % z ceny za každý den prodlení. 
 
9. Odměna za kontrolní, poradenskou a další činnost poskytovatele dle této smlouvy (roční 

paušální odměna a odměna podle  ceníku) je platná pro rok podpisu smlouvy. V dalších 
letech bude změněna o oficiální míru inflace vyhlášenou Českým statistickým úřadem pro 
rok předcházející. Změnu výše odměny poskytovatel objednateli uvede nejpozději ve 
faktuře dle článku IV. odst. 2. této smlouvy.  

 
10.  V případě prodlení s platbou delší než 45 dnů si poskytovatel vyhrazuje právo přerušit 

činnosti specifikované v této smlouvě a od tohoto dne nenese žádnou právní odpovědnost 
za činnosti vyplývající z této smlouvy. 

 

V. Zvláštní ujednání 
 
1.  Tato smlouva se uzavírá na dobu neurčitou a lze ji ukončit pouze písemně, a to dohodou 

smluvních stran, výpovědí nebo odstoupením od smlouvy za podmínek dále uvedených.  
 
2.  Obě smluvní strany jsou oprávněny smlouvu kdykoli a bez udání důvodu vypovědět. 

Výpovědní lhůta je sjednána v délce čtyř měsíců a začíná běžet od prvního dne 
kalendářního měsíce následujícího po měsíci, ve kterém byla výpověď doručena druhé 
smluvní straně.  

 
3.  Hrubé nebo opakované porušení smluvních povinností jedné ze smluvních stran má 

za následek vznik práva druhé smluvní strany na okamžité odstoupení od smlouvy, které 
nabývá účinnosti dnem jeho doručení druhé smluvní straně. Za hrubé porušení smluvních 
povinností je považován/-o: 
a) vznik škody objednateli v důsledku neplnění předmětu smlouvy poskytovatelem, či 

odůvodněné riziko jejího vzniku 
b) neposkytnutí součinnosti ze strany objednatele vyplývající z této smlouvy 
c) prodlení objednatele s úhradou odměny poskytovateli za řádné plnění jeho činností dle 

této smlouvy o více než 45 dnů 
 

Odstoupením od smlouvy dle písm. a) tohoto odstavce a článku smlouvy není dotčen nárok 
objednatele na náhradu škody vůči poskytovateli. Odstoupením od smlouvy dle písm. b) 
tohoto odstavce a článku smlouvy není dotčen nárok poskytovatele na náhradu škody vůči 
objednateli.  

 



6  

4.  V pochybnostech se má za to, že výpověď nebo odstoupení od smlouvy byla doručena třetí 
pracovní den po prokazatelném odeslání těchto právních jednání prostřednictvím 
provozovatele poštovních služeb.  

 
5.  Poskytovatel prohlašuje, že je pojištěn pro případ odpovědnosti za škodu až do výše 

4 mil. Kč. Poskytovatel je povinen, kdykoliv na požádání objednatele předložit objednateli 
potvrzení své pojišťovny o platnosti a účinnosti tohoto pojištění.  

 
6.  Smluvní strany se zavazují, že všechny informace získané z předmětu plnění této smlouvy 

budou považovat za obsah obchodního tajemství a nesdělí je třetí straně, a to ani 
po ukončení platnosti a účinnosti této smlouvy. Porušením mlčenlivosti není sdělení 
informací vyžádaných k tomu příslušnými orgány státní správy či odborovými orgány.  

 
7.  Odpovědnost poskytovatele za škodu způsobenou při revizní činnosti dle této smlouvy 

porušením povinnosti provést kontrolu řádně se řídí ust. § 2660 občanského zákoníku. 
V ostatním rozsahu služeb poskytovaných poskytovatelem objednateli se práva a povinnosti 
smluvních stran řídí ustanoveními občanského zákoníku. Ve všech případech, kdy 
poskytnutí smluvních činností poskytovatelem nebo opomenutí poskytovatele způsobí 
objednateli škodu, která je prokazatelně v přímé souvislosti a rozumně předvídatelným 
následkem pochybení nebo opomenutí poskytovatele, je odpovědnost poskytovatele vůči 
objednateli limitována do výše uskutečněných nebo splatných úhrad ve prospěch 
poskytovatele od objednatele za smluvní činnosti, jež vytvářejí závazek poskytovatele vůči 
objednateli dle této smlouvy.  

 
8.  Odpovědnost poskytovatele za vady se řídí ust. § 2615 a násl. občanského zákoníku. 

Poskytovatel neodpovídá objednateli: 
 

a) za nedostatky (vady), jejichž původ spočívá prokazatelně ve výchozích podkladech, 
které mu za účelem provádění jeho činnosti poskytl objednatel, v případě, že 
poskytovatel ani při vynaložení odborné péče nevhodnost těchto podkladů nemohl zjistit, 
příp. na ně objednatele upozornil a ten na jejich použití trval 

b) za nedostatky (vady) způsobené dodržením nevhodných pokynů daných mu 
objednatelem, jestliže na jejich nevhodnost objednatele písemně upozornil a ten na jejich 
použití trval 

c) za škodu způsobenou objednateli, vznikla-li tím, že objednatel neakceptoval písemný 
návrh poskytovatele na odstranění zjištěného stavu 

d) za provozní závady, které krátkodobě vzniknou protiprávním jednáním zaměstnanců 
objednatele, kteří byli poskytovatelem prokazatelně poučeni a proškoleni. 

 
9.  Strany si ujednaly, že pokud bude plnění podle této smlouvy vadné a vada bude 

odstranitelná, nemůže strana, které bylo plněno, požadovat slevu z ceny, pokud je vada 
odstranitelná a strana, která plnila: 

 
a) je připravena takovou vadu odstranit 
b) bez zbytečného odkladu začne vyvíjet činnost směřující k odstranění vady 
c) v takové činnosti řádně pokračuje 
d) v rozumném čase a řádně vadu odstraní či předmět plnění vymění za bezvadný. 

 
10. Smluvní strany se dohodly na tom, že pokud některá část této smlouvy na základě změny 

obecně závazných právních předpisů bude prohlášena za neplatnou, zůstávají ostatní 
ustanovení této smlouvy v platnosti.  

 
11. Skutečnosti a právní vztahy touto smlouvou neupravené se řídí platným občanským 

zákoníkem, a to těmi ustanoveními, která upravují vztahy nejbližší vztahům z této smlouvy, 



7  

zejména pak ust. § 2586 a násl. a ust. § 2652 a násl. občanského zákoníku, a dalšími 
souvisejícími obecně závaznými právními předpisy České republiky. 

 
12. Objednatel prohlašuje, že považuje poskytovatele za exklusivního dodavatele předmětu 

plnění, a že nemá uzavřenou smlouvu na provádění činnosti, jež je předmětem plnění této 
smlouvy, s jiným subjektem. Pokud má takovou smlouvu uzavřenou, zavazuje se ji 
neprodleně ukončit. 

 
13. Objednatel se zavazuje nezpřístupnit třetí straně veškeré dokumenty převzaté 

od poskytovatele, které jsou jeho duševním vlastnictvím, bez jeho vědomí a písemného 
souhlasu, s výjimkou státních a správních a odborových kontrolních orgánů. V případě 
zjištění porušení tohoto ustanovení se objednatel zavazuje uhradit poskytovateli smluvní 
pokutu ve výši 10 000,- Kč za každé takové porušení. 

 
14. Objednatel se zavazuje, že po dobu trvání smluvního vztahu s poskytovatelem a dále než 

šest měsíců po jeho skončení nezaměstná pracovníka (zaměstnance) poskytovatele a ani s 
ním neuzavře jiný smluvní vztah, jehož předmětem bude výkon obdobného plnění, které 
pracovník vykonává pro poskytovatele. V případě porušení tohoto závazku ze strany 
Objednatele má poskytovatel vůči Objednateli nárok na úhradu smluvní pokuty ve výši 
šestinásobku měsíčního paušálu poskytovatele. V případě, že smluvní vztah poskytovatele 
a Objednatele trval kratší dobu, než šest měsíců, vypočte se výše smluvní pokuty jako 
průměrná měsíční odměna poskytovatele za dobu trvání smlouvy (průměrná měsíční 
odměna poskytovatele bude vypočtena součtem měsíčních odměn poskytovatele za každý 
dovršený měsíc za dobu trvání smlouvy, který bude následně vydělen počtem završených 
měsíců za dobu trvání smlouvy) vynásobená číslem 6.“ 

 
 
15. Při vzniku krizové situace v oblastech poskytovaných činností dle článku I. odstavce 4) 

například: pracovní úraz, požár, ohlášena kontrola dozorových orgánů, ekologická havárie, 
havárie VTZ, poškození VTZ vyžadující odstávku zařízení apod., je objednatel povinen o 
této skutečnosti do 24 hodin prokazatelně informovat poskytovatele, a to písemně nebo 
emailem (moravia@bureauveritas.cz), a poskytnout poskytovateli potřebnou součinnost, 
aby bylo možné předejít pokutám ze strany orgánů státního odborného dozoru či jiné 
škodě. 

 
  

VI. Závěrečná ustanovení 
 

1. Smlouva, včetně příloh nabývá platnosti  dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami.  
 

2. Smluvní strany se dohodly, že poskytovatel může uvádět název objednatele v seznamu 
referencí. 
 

3. Změny této smlouvy mohou být provedeny jen vzájemně potvrzenými písemnými vzestupně 
číslovanými dodatky, s výjimkou změny výše odměny, viz článek IV. odstavec 9 smlouvy. 
Za písemnou formu nebude pro tento účel považována výměna e-mailových či jiných 
elektronických zpráv.  

 
4. Ujednáním o smluvních pokutách není dotčen nárok na náhradu škody. 
 
5. Objednatel a poskytovatel se dohodli, že bude tato smlouva platná a účinná i pro případné 

právní nástupce smluvních stran, včetně přechodu na jinou právní formu s většinovým 
podílem v této smlouvě smluvně zavázané strany. 

 

mailto:moravia@bureauveritas.cz


8  

6. Smlouva je vyhotovena ve třech stejnopisech, z nichž každý má platnost originálu. 
Objednatel obdrží dva stejnopisy a poskytovatel obdrží jeden stejnopis. 

 
7. Nedílnou součástí této smlouvy jsou tyto přílohy: 
 

- Příloha č. 1: Rozsah činností zajišťovaných poskytovatelem 
- Příloha č. 2: Ceník služeb 

 
8. Tato smlouva obsahuje úplné ujednání o předmětu smlouvy a všech náležitostech, které 

strany měly a chtěly ve smlouvě ujednat, a které považují za důležité pro závaznost této 
smlouvy. Žádný projev stran učiněný při jednání o této smlouvě ani projev učiněný po 
uzavření této smlouvy nesmí být vykládán v rozporu s výslovnými ustanoveními této 
smlouvy a nezakládá žádný závazek žádné ze stran, s výjimkou písemného dodatku k této 
smlouvě. 
 

9. Práva vzniklá z této smlouvy nesmí být postoupena bez předchozího písemného souhlasu 
druhé strany. Za písemnou formu nebude pro tento účel považována výměna e-mailových, 
či jiných elektronických zpráv. 

 
10. Objednatel se zavazuje uveřejnit tuto smlouvu podle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních 

podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv 
(zákon o registru smluv). 

 
11. Smluvní strany souhlasí s uveřejněním celého obsahu smlouvy prostřednictvím registru 

smluv. 
 

12. Tato smlouva nabývá účinnosti dnem jejího uveřejnění v registru smluv. 
 

13. Smlouva nabývá platnosti dnem podpisu obou stran s účinností od 1. 3. 2020; dojde-li ke 
zveřejnění v registru smluv po tomto datu, nabude účinnosti dnem zveřejnění. 

 
14. Po dohodě obou smluvních stran o celém obsahu smlouvy připojují smluvní strany na důkaz 

své pravé a svobodné vůle své vlastnoruční podpisy. 
 
 
 
V …………….., dne ..............................         V …………….., dne .............................. 
 
 
 za objednatele:                                              za poskytovatele: 
 
 
 
 
…….......................................…    …….......................................… 
Ing. Petr Krs       Ing. Jakub Kejval 
ředitel sekce ŘTP      jednatel 
 
 


